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|. Fur die Berufe

der Sozialarbeiterin, des Sozialarbeiters

der Heilpadagogin, des Heilpadagogen

der pharm.-techn. Assistentin,

des pharm.-techn. Assistenten

der Altenpflegerin, des Altenpflegers
der Erzieherin, des Erziehers

der Heilerziehungspflegerin,

des Heilerziehungspflegers

der Kinderpflegerin, des Kinderpflegers
der Haus- und Familienpflegerin,

des Haus- und Familienpflegers

der Rettungsassistentin,

des Rettungsassistenten

der Masseurin und med. Bademeisterin,
des Masseurs und med. Bademeisters

Il. Auszubildende

Das Ausbildungsentgelt betragt:
im ersten Ausbildungsjahr

im zweiten Ausbildungsjahr

im dritten Ausbildungsjahr

im vierten Ausbildungsjahr

lll. Im Pflegedienst

im ersten Ausbildungsjahr
im zweiten Ausbildungsjahr
im dritten Ausbildungsjahr

pflegehilfe und in der Altenpflegehilfe

Anlage 10 a AVR DD - gultig ab 1. Januar 2023 -

der Sozialpédagogin, des Sozialpddagogen

Schillerinnen und Schiiler in der Krankenpflege,
Kinderkrankenpflege, Entbindungspflege und Altenpflege:

Schiilerinnen und Schiiler in der Kranken-

Entgelt

2.112,14 €
211214 €
2.112,14 €

1.823,34 €
1.823,34 €
1.823,34 €
1.823,34 €
1.750,13 €
1.750,13 €

1.750,13 €

1.750,13 €

1.063,91 €
1.130,17 €
1.189,76 €
1.275,88 €

1.310,71 €
1.383,83 €
1.483,05 €

1.180,15 €

Soweit die Ausbildungsbestimmungen nach abgelegtem Examen ein Praktikum zur
Erlangung der staatlichen Anerkennung vorschreiben, erhalten die Praktikantinnen und
Praktikanten das nachstehende monatliche Ausbildungsentgelt:

Kinder-
zuschlag

71,36 €
71,36 €
71,36 €

68,00 €
68,00 €
68,00 €
68,00 €
68,00 €
68,00 €

68,00 €

68,00 €
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Anlage 10/Ill AVR DD - gultig ab 1. Januar 2023 -

Ausbildungsjahr Ausbildungsentgelt Stunden- Zeitzuschlag Uberstunden- Zeitzuschlag Zeitzuschlag Nachtarbeits- Samstags -
nach § 7 Anlage entgelt fir entgelt nach  fiir Arbeiten  fur Arbeiten  zuschlag zuschlag
10/ AVR DD nach 8 20a Uberstunden der Anlage8 an an Wochen-  25v.H. 15 v.H.
Abs. 1 AVR 30v.H. AVR 30v.H.  Sonntagen feiertagen,
und Wochen- die auf einen
feiertagen Sonntag
35 v.H. fallen 50 v.H.
1 1.310,71 € 7,73 € 2,32€ 10,05 € 2,71 € 3,87 € 1,93 € 1,16 €
2 1.383,83 € 8,16 € 245€ 10,61 € 2,86 € 4,08 € 2,04 € 1,22 €
3 1.483,05 € 8,75 € 2,63 € 11,38 € 3,06 € 4,38 € 219 € 1,31€
Wechselschichtzulage nach § 7 Abs. 4i.Vv.m. § 20 Abs. 1 AVR.DD 97,50 €
Schichtzulage nach § 7 Abs. 4i.V.m. § 20 Abs. 3 a) AVR.DD 37,50 €
Schichtzulage nach § 7 Abs. 4i.V.m. § 20 Abs. 3 b) AVR.DD 30,00 €
Vertretungszuschlag | nach 8§ 7 Abs. 4i.V.m. § 20b Abs. 1 Satz 4 22,50 €
Vertretungszuschlag Il nach § 7 Abs. 4i.V.m. § 20b Abs. 1 Satz 5 33,75 €
Vertretungszuschlag Ill nach § 7 Abs. 4i.V.m. § 20b Abs. 2 45,00 €




